ALONSO DE BORJA EN LÉRIDA (1408-1423) DESPUÉS PAPA CALIXTO III

(Conclusión)

VII

1416. — Sesión capitular de 4 de mayo de 1416, en la cual Alonso de Borja es nombrado Delegado del Cabildo de Lérida para asistir al Concilio de Constanza.

Die IIII madii anno predicto fuerunt in Capitulo domini Johanes de Castellis, decanus, Franciscus de Alpicato, precentor, Berengarius Barutelli, Archidiaconus maior, per se et domino Berengario Gilabert, Johanes Senant, sacrista, Saluator de Aquis, vicarius, Narcisus de Sancto Dionisio, archidiaconus de Rippacurtia, Johanes de Alfagarino, Ugo de Hurries, Berengarius de Lasquarre, Martinus de Buxo et Johanes Verdeger et Alfonssus de Boria et concordarunt omnes in hoc voto super mittendo ad Constantiam, videlicet quod si alia Capitula vel maior pars mittunt ad Constantiam, Capitulum Ecclesie Ilerdensis debet mittere, super quibus habeatur primo informatio ab aliis ecclesiis et si mittunt eo casu dat vocem domino Alfonso de Boria ad dictum viagium ita tamen quod procuratorum causetur honeste, et istud est votum omnium, dempto domino Narciso et Mossen Buçot, qui tenent quod ubi expedit et actum existat et placet sibi quod mittatur dominus officialis, et dominus Officialis acceptauit dictum iter ab honorem Dei et Ecclesie.

Testes non sunt quia factum est in secreto Capituli.

(Ibid., fol. 77 v.^o)

VIII

1416. — Variante del acta anterior.

«Sils altres Capitols hi trameten, vel maior pars, quel Capitol de Lleyda hi deu hametre, e que de aco se aia informatio, qua habita, e que eo casu hon les altres hi tramieta, dat votum quoad personam domini Officialis ut vadat, dum tunc procuratorum causetur honeste.

Dominus Decanus, dominus Precentor, dominus Archidiaconus maior, pro se et pro domino Berengario Gilabert. Idem, dominus Archidiaconus de Rippacurtia, Johanes de Alfagarino, Urries, Squarre, mossen Box. Idem, ab mossen lo dega, Verdeger.

Dominus Officialis acceptat ob honorem Dei et Ecclesie.

Ubi sit actum et expediat, placet sibi quod vadat dominus officialis, miser saluador; buçot, idem.)

(Reg. Actas 1414-1416, fol. 84 v.^o.)

IX

1416. — *Poderes conferidos por el Cabildo de Lérida a Alonso de Borja para asistir a la reunión celebradera en Barcelona por los Obispos de la Provincia Tarragonense.*

In Dei nomine amen, per hoc publicum instrumentum cunctis patet euidenter. Quod anno a nativitate Domini millesimo cccc^oxvi^o, die videlicet xxviii mensis Julii eiusdem anni, in mei notarii et testium infrascriptorum ad hec vocatorum specialiter et rogatorum presencia, congregati in Claustro Sedis ilerdensis ad Capitulum tenendum multum honorabiles et discreti viri domini Johanes de Castellis, utriusque iuris doctor, vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis reuerendi in Christo patris domni Dominici diuina providencia sancte Ecclesie ilerdensis Episcopi, ac decanus, FFranciscus de Alpicato, precentor, Johanes Senant, sacrista, Berengarius de la Squarre, Martinus de Buxo, Berengarius Gilaberti Johannes Verdeger, in decretis licenciatus, canonici supradicte Ecclesie ilerdensis. Conuocati ad sonum campane et alias ad scitationem discreti Berengarii de Pénaffreyta portarii seu ianitoris eiusdem capituli ut moris est in Sede ilerdensi in similibus Capitulum conuocari, congregari et teneri, Capitulum tenentes facientes et representantes super infrascriptis, gratis et de certis scientiis suis eis melioribus via, modo, causa et forma quibus melius rectius et utilius de iure potuerunt et debuerunt, citra tamen aliorum sindicorum seu procuratorum per eos actenus constitutorum reuocacionem fecerunt, constituerunt, crearunt et sollempniter ordinarunt suum verum, certum, legitimum et indubitatum sindicum, actorum, procuratorem, factorem et negotiorum infrascriptorum gestorem ac mandatarium specialem et generalem ita quod specialitas generalitati non deroget nech e contra et cum plenissima potestate in rem suam propriam, videlicet honorabilem et circumspectum virum dominum Affonsum de Boria iuris utriusque doctorem, canonicum et officialem ecclesie sepedicte ilerdensis : absentem tanquam presentem, videlicet ad comparendum et interessendum pro dictis dominis constituentibus et nomine ipsorum ad dictae ecclesie ilerdensis in congregatione seu conuocacione Reuerendi in Christo patris domini Archiepiscopi et aliorum Reuerendorum dominorum prelatorum prouincie Tarragonensis facta seu fienda in Ciuitatem barchinonensem et ad tractandum et deliberandum ac in eo et hiis quod et que dicta congregatio seu maior pars ipsis voluerit, disposuerit seu etiam ordinauerit consensiendum,

contradicendum, dissensiendum et obuiandum tam verbo quam scriptis de et super personis mittendis vel non mittendis, destinandis vel non destinandis ad consilium quod in Constantia celebratur, et de et super quibus dicte persone debeant vel non debeant mitti seu etiam destinari. Et ad faciendum; dandum, offerendum et presentandum super premissis et quolibet premissorum quascumque requisiciones, protestaciones et appellaciones obstancias et contradicções quibusvis personis cuiuscumque existant preheminencie condicionis seu status, ahi dictas appellaciones, si quas interponi contigerit, prosequendum et super eisdem apostollos petendum, habendum et recipiendum et de premissis, si ei videbitur, instrumenta fieri et confici petendum, obiciendum et recipiendum seu habendum, promittentes michi notario publico inffrascripto presenti et stipulanti vice omnium et singulorum quorum interest aut interesse potuerit quomodolibet in futurum habere gratum, ratum et firmum quidquid per dictum eorum sindicum, actorem et procuratorem nomine dicte Ecclesie actum, dictum, gestumve fuerit in premissis et quollibet premissorum, ipsumque releuare et michi de facto relevant ab omni honore satisdandi sub ypothecca et obligacione bonorum Ecclesie supradicte presencium et futurorum. Actum est hoc Ilerde die, mense et anno predictis, presentibus ibidem discretis Bernardo Çayffores, Antonio Gay et Berengario de Penaffreya, presbiteris, dicte Sedis beneficiatis, ad hoc specialiter pro testibus vocatis, rogatis et electis.

(Archivo Catedral de Lérida, Reg. Bull. an. 1414, Arm. A, t. 44, fol. 63 v.^o.)

X

1419. — *Acta del Concejo General de Lérida, por la cual consta que Alonso de Borja desempeñaba la Cátedra de Cánones de la hora de Prima en el Estudio General de la misma ciudad.*

Al qual consell general fonz proposat per los honorablesmicer Simó Sunyer, Pere de les Ponces e En Muntserrat Pallerés, pahers, que saben la questió que es estada entre los honorables micter Johan Siurana, licenciat en decrets, duna part, e micter Pere Pelegrí, en la dita Facultat licenciat, de la altra, sobre la lectura de Canons a la hora de prima, la qual legie micter Alfonso de Borga, a quiscun dels quals sostenen, ço es, al dit micter Johan Siurana lo noble don Goncalbo Dixer, e al dit micter Pere Pelegrí lo noble mossen Melchior de Queralt e quiscuns de ells han fetes ajustalles per les quals se ha cuidat seguir entre ells alguns inconuenients, emperò quiscun de ells han mesa la dita questió en poder de la ciutat, sots certa forma: ço es, que la ciutat ha anomenar deu iuristes e de aquells la dita Ciutat ne age elegir dos no sospitosos a la una part ni a l'altra, los quals hagen a dir en la dita questió es ver que no an poder de pro-